
HODNOTÍCÍ ZPRÁVA 
o činnosti Základní umělecké školy 
Pardubice, Havlíčkova 925 
Školní rok 2015/2016 



 
 
 

Základní údaje, charakteristika školy 
 
 
 
 
 
 
Základní umělecká škola Pardubice, Havlíčkova 925 je od 1. ledna 1995 
příspěvkovou organizací s právní subjektivitou. 
 

 
 
 

Zřizovatelem školy je od 1. 7. 2012 Statutární město Pardubice 
 
 
 
 
 
Na škole studovalo v tomto školním roce 1144 žáků: 
 
        TO  223 žáků 
 
        VO  166 žáků  
 
        LDO    45 žáků  
 
        HO – indiv.  629 žáků  
         
        HO – kolekt. 81 žáků 
 
        SPD       1 žákyně 
       
        

   



Personální zabezpečení 
pedagogičtí pracovníci interní pedagogičtí pracovníci externí 

1 Biedermannová Gabriela 1 Beranová Karolína 
2 Bláhová Jitka 2 Dobášová Marie 
3 Ceral Otto 3 Erlebachová Marie 
4 Čížková Ivana 4 Fidra Slavomír 
5 Demlová Lenka 5 Havlík Miloslav 
6 Dostálová Iva 6 Holá Barbora 
7 Doubek Michal 7 Hostinský Petr 
8 Faltys Roman 8 Jančura František 
9 Grossová Zdeňka 9 Juřica Stanislav 

10 Horská Markéta 10 Kudelásek Filip 
11 Janouchová Markéta 11 Kyncl Lukáš 
12 Klokočníková Pavlína 12 Línek Josef 
13 Kmoníčková Zuzana 13 Matoušek David 
14 Kolaříková Eva 14 Mejsnar Ondřej 
15 Kožnar Jiří 15 Pikla Jakub 
16 Křenek Jiří 16 Pokorný Radek 
17 Kučerová Zina 17 Rothová Barbora 
18 Kudrnka Zdeněk 18 Rüklová Miroslava 
19 Kuchválková Jindřiška 19 Šímová Anna 
20 Kupčák Pavel 20 Šímová Zuzana 
21 Lepori-Paličková Iveta    
22 Lichtenbergová Hana    
23 Maroul Matin    
24 Maroulová Markéta    
25 Mičulková Jana    
26 Milde Jan    
27 Mildeová Ludmila    
28 Nečesaná Libuše    
29 Pičman Petr    
30 Proroková Eva    
31 Rákosová Eva    
32 Rubešová Radka    
33 Seidl Zdeněk    
34 Slouková Pavla    
35 Svoboda Pavel    
36 Šír Miloš    
37 Šťastná Lenka    
38 Tolmačová Inna    

39 
Vaculík  
Erlebachová 

Zdeňka    

40 Veselá Dita    
41 Zahradníková Petra    
43 Zdvihalová Miloslava    
44 Zdvihalová Radka    
45 Žaludová Jana    

   

 hospodářští pracovníci interní  hospodářští pracovníci externí 

1 Ciprová Alena 1 Tesařová Jaroslava 
2 Lohniská Jaroslava    
3 Musilová Vendulka    
4 Spáčilová Milena    
5 Šauer Ladislav    
6 Zapletalová Blanka    

 



Účast pedagogických pracovníků na DVPP 

vedení školy 

MgA. Zdeněk Seidl Školení ředitelů pardubických škol - Zderaz                          
(15. – 16. 10. 2015)                                                          
Školení ředitelů při valné hromadě AZUŠ – České Budějovice 
(21. – 23. 10. 2015)                                                          
Krajské školení ředitelů - Jezerka                                              
(1. – 2. 12. 2015)                                                                                   
Inspis ŠVP pro ZUŠ 
(3. 12. 2015, ČŠI Praha)                                                        
Seminář klarinetové interpretace – prof. Igor Františák   
Fakulta umění Univerzity Ostrava                                                          
(14. a 15. 12. 2015) 
Celostátní vzdělávací setkání řídích pracovníků ZUŠ 
(17. – 18. 5. 2016, Mikulov)                                              
Školení k MAP ORP Pardubice                                                
(28. 6. 2016) 

Miloš Šír Inspis ŠVP pro ZUŠ 
(3. 12. 2015, ČŠI Praha) 
Veřejná produkce a autorská práva v EU 
(28. 1. 2016, ED Pardubice) 
Kytarový festival Mikulov 2016 
(3. – 9. 7. 2016, Mikulov, akreditace MŠMT) 

MgA. Radka Zdvihalová Alena Vlasáková – Počátky klavírního vyučování 
(10. 9. 2015, ZUŠ Přelouč) 
Klavírní seminář prof. Aleny Vlasákové 
(26. 4. 2016, ZUŠ Choceň) 

hudební obor 

Jitka Bláhová Rostislav Coufal  – kytarový seminář, 1. část 
(17. 3. 2016, ZUŠ Střezina Hradec Králové) 
Rostislav Coufal  – kytarový seminář, 3. část 
(17. 6. 2016, NIDV Hradec Králové) 
Kytarový festival Mikulov 2016 
(3. – 9. 7. 2016, Mikulov, akreditace MŠMT) 

Ivana Čížková Klavírní seminář prof. Aleny Vlasákové 
(26. 4. 2016, ZUŠ Choceň) 

Slavomír Fidra Moderní metody výuky hry na zobcovou flétnu 
(12. 10. 2015, CCV Pardubice, akreditace MŠMT) 

Mgr. Markéta Janouchová Alena Vlasáková – Počátky klavírního vyučování 
(10. 9. 2015, ZUŠ Přelouč) 
Klavírní improvizace a hra podle sluchu 
(16. 4. 2016, ZUŠ Jičín) 
Klavírní seminář prof. Aleny Vlasákové 
(26. 4. 2016, ZUŠ Choceň) 



Mgr. Pavlína Klokočníková Alena Vlasáková – Počátky klavírního vyučování 
(10. 9. 2015, ZUŠ Přelouč) 
Klavírní seminář prof. Aleny Vlasákové 
(26. 4. 2016, ZUŠ Choceň) 

Filip Kudelásek Základní umělecké vzdělávání – zkušený učitel 
(19. – 20. 4. 2016, NIDV Praha) 

Zdeněk Kudrnka Klavírní seminář prof. Aleny Vlasákové 
(26. 4. 2016, ZUŠ Choceň) 

MgA. Martin Maroul Dirigentský workshop 
(4. 4. 2016, ZUŠ Přelouč) 

Mgr. Markéta Maroulová Základní umělecké vzdělávání – zkušený učitel 
(19. – 20. 4. 2016, NIDV Praha) 

Mgr. Jana Mičulková Klavírní seminář prof. Aleny Vlasákové 
(26. 4. 2016, ZUŠ Choceň) 

Mgr. Jan Milde Odborný seminář na téma „Práce s dětmi se specifickými 
poruchami učení a speciálními vzdělávacími potřebami na 
Základních uměleckých školách“  
(9. 2. 2016, ZUŠ Střezina Hradec Králové) 
Flétnový workshop s Patrickem Gallois 
(12. 4. 2016, ZUŠ Přelouč) 

Mgr. Ludmila Mildeová Flétnový workshop s Patrickem Gallois 
(12. 4. 2016, ZUŠ Přelouč) 

Jana Žaludová Klavírní seminář prof. Aleny Vlasákové 
(26. 4. 2016, ZUŠ Choceň) 

taneční obor 

MgA. Lenka Šťastná Celostátní setkání učitelů TO ZUŠ 
(14. – 16. 10. 2015, NIDV Praha) 

Iveta Lepori – Paličková Využití nových metod a forem ve výuce tanečního oboru na 
ZUŠ (27. 11. 2015, NIDV Liberec, akreditace MŠMT) 

výtvarný obor 

Mgr. Zina Kučerová Jaroslava Zapletalová – keramický seminář lití do forem 
 (9. 4. 2016, Brno) 

Zuzana Šímová Jaroslava Zapletalová – keramický seminář lití do forem 
 (9. 4. 2016, Brno) 

Mgr. Karolína Beranová Proutěný víkend  
(16. – 18. 10. 2015, Brno, akreditace MŠMT) 



 
 
 
 

Organizace oborů, přehled učebních plánů 
 
 
 
 

Na škole se vyučuje čtyřem studijním oborům: 
 
 
   hudebnímu 
 
   literárně dramatickému 
 
   tanečnímu 
 
   výtvarnému 
 
 
 
 
 

 
Výuka probíhá dle učebních plánů: čj. 18.418 / 95 

 
 pro výtvarný obor dle učebních plánů čj. 18 455/2002-22 

 
 pro taneční obor dle učebních plánů čj. 17 620/2003-22 

   a č.j. 17 621/2003 
  

 pro LDO dle vzdělávacího programu č.j. 22 558/2004-22. 
 
 pro PHV; 1., 2., 3. a 4. ročník I., II. stupně dle ŠVP čj. 2412 
 
 



Údaje o přijímacím řízení 
 

Obor : I. stupeň II. stupeň 
LDO 9 0 
TO 25 0 
VO 24 0 
HO 104 0 

 



Výsledky vzdělávání žáků hudebního oboru 
 

Soutěže MŠMT: 
 
1. Školní kolo soutěže žáků ZUŠ v komorní hře smyčcových nástrojů 

(20. 1. 2016) 
1.1. 6 x postup do okresního kola 
 

2. Školní kolo soutěže žáků ZUŠ v komorní hře dechových nástrojů 
(20. 1. 2016) 
2.1. 8 x postup do okresního kola 
 

3. Školní kolo soutěže žáků ZUŠ ve hře na akordeon 
(21. 1. 2016)  
3.1. 1 x postup do okresního kola 
 

4. Okresní kolo soutěže žáků ZUŠ ve hře na akordeon 
(9. 2. 2016, ZUŠ Pardubice-Polabiny, Lonkova 510) 
4.1. 1 x 1. cena s postupem do krajského kola 
 

5. Okresní kolo soutěže žáků ZUŠ v komorní hře smyčcových nástrojů 
(16. 2. 2016, ZUŠ Pardubice, Havlíčkova 925) 
5.1. 4 x 1. cena s postupem do krajského kola 
5.2. 2 x 2. cena 
 

6. Okresní kolo soutěže žáků ZUŠ v komorní hře dechových nástrojů 
(18. 2. 2016, ZUŠ Holice) 
6.1. 7 x 1. cena s postupem do krajského kola 
 

7. Krajské kolo soutěže žáků ZUŠ v komorní hře dechových nástrojů 
 (31. 3. 2016, ZUŠ Vysoké Mýto) 
7.1. 5 x 1. cena s postupem do ústředního kola 
7.2. 1 x 1. cena 
7.3. 1 x 2. cena 

 
8. Krajské kolo soutěže žáků ZUŠ v komorní hře smyčcových nástrojů 

(16. 3. 2016, ZUŠ Pardubice, Havlíčkova 925) 
8.1. 3 x 1. cena 
8.2. 1 x 2. cena 

 
9. Krajské kolo soutěže ZUŠ ve hře na akordeon 

(15. 3. 2016, ZUŠ Chrudim) 
9.1. Iuventus Cantans (Zdeněk Kudrnka) – 1. cena (zlaté pásmo) s postupem do 

ústředního kola 
 

10. Krajské kolo soutěže ZUŠ ve sborovém zpěvu 
(5. – 6. 4. 2016, ZUŠ Svitavy) 
10.1. 1 x 1. cena (zlaté pásmo) s postupem do ústředního kola 
 

11. Ústřední kolo soutěže ZUŠ v komorní hře dechových nástrojů 
(6. – 8. 5. 2016, ZUŠ Orlová) 
11.1. Trumpetové trio Junior – 1. cena (Roman Faltys) 
11.2. Trumpetové trio Trumpet Tune – 1. cena (Roman Faltys) 
11.3. Pardubické komorní trio – 1. cena (Roman Faltys) 
11.4. Žesťové trio Harmonie – 2. cena (RomanFaltys) 



11.5. Bellini Trio – 2. cena (Mgr. Jiří Křenek, MgA. Zdeněk Seidl) 
 

12. Ústřední kolo soutěže ZUŠ ve sborovém zpěvu 
(20. – 22. 5. 2016, ZUŠ Litomyšl) 
12.1. Iuventus Cantans (Zdeněk Kudrnka) – 2. cena (stříbrné pásmo) 
 

Další soutěže: 
 
1. Skutečský slavík 

(24. 9. 2015, Skuteč, žáci Zdeňky Grossové) 
1.1. David Adam – absolutní vítězství (Zdeňka Grossová) 
1.2. Barbora Brodníčková – cena kapely (MgA. Radka Rubešová) 
 

2. International Music Festival And Competition For Young Musicians Art 
(12. – 17. 10. 2015, Praha) 
2.1. Anna Melicharová – 1. cena (Inna Tolmačová) 

 
3. Klavírní soutěž Amadeus 

(22. – 24. 10. 2015, Brno) 
3.1. Natali Shejbalová – 3. cena (Mgr. Pavlína Klokočníková) 
 

4. Klavírní soutěž Mozart opět v Olomouci 
(10. – 11. 11. 2015, Olomouc) 
4.1. Natali Shejbalová – 1. cena – zlaté pásmo (Mgr. Pavlína Klokočníková) 
 

5. Klavírní soutěž Virtuosi per musica di pianoforte 
(20. 11. 2015, Ústí nad Labem) 
5.1. Anna Knoulichová – 2. cena (Inna Tolmačová) 

 
6. Klavírní soutěž Beethovenovy Teplice 

(27. – 28. 2. 2016, Teplice) 
6.1. Natali Shejbalová – 2. cena (Mgr. Pavlína Klokočníková) 
 

7. Wettbewerb in deutscher Rezitation 
(22. 3. 2016, Pardubice) 
7.1. Natálie Paurová – Cena kapely (Zdeňka Grossová) 

 
8. PRAGuitara Clássica 

(7. – 9. 4. 2016, Praha) 
8.1. Johana Vopalecká – 2. cena (Miloš Šír) 

 
9. Pro Bohemia 2016 

(8. – 10. 4. 2016, Ostrava) 
9.1. Natali Shejbalová – 1. cena (Mgr. Pavlína Klokočníková) 
9.2. Marie Mechová – 2. cena (MgA. Martin Maroul) 

 
10. Karlovarská růžička 

(15. 4. 2016, Karlovy Vary) 
10.1. Natali Shejbalová – 3. cena (Pavlína Klokočníková) 

 
11. Mezinárodní akordeonová soutěž Ostrava 2016 

(14. 4. 2016, Ostrava) 
11.1. Dalibor Havlíček – šestné uznání (Mgr. Eva Kolaříková) 

 
12. Per quatro mani 



(22. – 23. 4. 2016, Praha) 
12.1. Kristýna Klokočníková & Eliška Růžičková – 1. cena (Pavlína Klokočníková) 
12.2. Josef Nevole & Anna Prouzová – 3. cena (Pavlína Klokočníková) 

 
13. Dvořákův Lipník 

(13. – 14. 5. 2016, Lipník nad Bečvou) 
13.1. Kristýna Klokočníková & Eliška Růžičková – 1. cena (Pavlína Klokočníková) 

 
14. Mládí a Bohuslav Martinů 

(3. 5. 2016, Polička) 
14.1. Bellini Trio – zlaté pásmo (Mgr. Jiří Křenek, MgA. Zdeněk Seidl) 
14.2. Kabele Petr – zlaté pásmo (MgA. Radka Rubešová) 
14.3. David Adam – zlaté pásmo (Zdeňka Grossová) 
14.4. Gottvaldová Adéla – stříbrné pásmo (Zdeňka Grossová) 
14.5. Bydžovská Zuzana – stříbrné pásmo (MgA. Radka Rubešová) 
14.6. Nováková Renáta – stříbrné pásmo (MgA. Radka Rubešová) 
14.7. Hlavatá Eliška – stříbrné pásmo (Zdeňka Grossová) 
14.8. Štěpánková Eliška – stříbrné pásmo (Zdeňka Grossová) 
14.9. Annette Bauer – bronzové pásmo (Zdeňka Grossová) 
14.10. Brodníčková Barbora – bronzové pásmo (MgA. Radka Rubešová) 
14.11. Kotrčová Eliška – bronzové pásmo (Zdeňka Grossová) 
14.12. Douchová Stella – bronzové pásmo (Zdeňka Grossová) 
14.13. Salfická Elena – bronzové pásmo (Zdeňka Grossová) 
14.14. Hochmanová Berta Elisabeth – bronzové pásmo (Zdeňka Grossová) 

 
15. Junior Note Prag 

(11. – 12. 6. 2016, Praha) 
15.1. Anna Koulichová – 2. cena (Inna Tolmačová) 
15.2. Anna Melicharová – 3. cena (Inna Tolmačová) 
15.3. Natali Shejbalová – 3. cena (Pavlína Klokočníková) 

 
16. Pardubický skřivan 

(15. 6. 2016, Pardubice, žáci Zdeňky Grossové) 
16.1. 6x 1. cena 
16.2. 5 x 2. cena 
16.3. 1x 3. Cena 
 

17. Skutečský slavík 
(13. 6. 2016, Skuteč, žáci Zdeňky Grossové) 
17.1. 14x 1. cena 
17.2. 5 x 2. cena 
 

18. Perníkový slavík 
(15. 6. 2016, Pardubice, žáci Zdeňky Grossové) 
18.1. 1x 1. cena 
18.2. 1 x 2. cena 

 



Výsledky vzdělávání žáků nehudebních oborů 
 
 
Taneční obor 
 
Soutěže: 
 
Pardubická arabeska – celostátní baletní soutěž, 3. 4. 2016, Pardubice 
 
Čestné uznání v kategorii 1. A: choreografie Variace Svanildy – Natálie Málková, 
autorka E. Rákosová 
 
Plzeňský střevíček – celostátní baletní soutěž s mezinárodní účastí, 14. 5. 2016, 
Plzeň 
 
2. místo v kategorii 2. A – sólo: choreografie Variace Svanildy – Natálie Málková, 
autorka E. Rákosová 
2. místo v kategorii 2. B – dueta: choreografie Labuť a princ – Kamila Slepčíková  
a Alexandr Šebek, autorka L. Demlová 
3. místo v kategorii 2. B – dueta: choreografie Kamarádky – Adina Starová a Adéla 
Rückerová, autorka E. Rákosová 
zvláštní cena za partnerskou spolupráci: choreografie Labuť a princ – Kamila 
Slepčíková a Alexandr Šebek, autorka L. Demlová 
zvláštní cena za partnerskou spolupráci: choreografie Pas de trois – Daniel Šmíd, 
Barbora Šimonová, Ema Krajíčková, autorka E. Rákosová 
 
 
Výtvarný obor 
 
Soutěže: 
 
Cena „Madame Humanité“ 
 
Jakub Němec, David Kubizňák, David Theodor Nimrichtr, Erik Černohous, Nikol 
Krpálková 

 
Evropa ve škole 
 
celostátní soutěž vyhlašovaná MŠMT, garantem je Národní institut dětí a mládeže, 
krajské kolo,  II.kategorie, 1. místo – Filip Cvejn 
  III. kategorie, 1. místo – Nikol Krpálková, 2. místo – Lukáš Novák 
  IV. kategorie, 1. místo – Eliška Štěpánková 
 
Evropa ve škole 
 
celostátní kolo, hlavní cena – Eliška Štěpánková, 
čestné uznání Lukáš Novák, Nikol Krpálková 
 

 



Lidice 

mezinárodní výtvarná výstava    
čestné uznání – Anna Pasovská 
 

Macedonia, Bitola 2016 
 
ocenění – Nikol Krpálková 
 

Bienále fantázie 2016 
 
čestné uznání – Klára šímová 

 
Můj sen 2016 
 
celostátní soutěž vyhlášena MÚ Příbor a Společností Sigmunda Freuda  
IV. kategorie, 1. místo – Barbora Šrámková, Zuzana Mejzlíková 
 
 
 



Úspěchy žáků HO v přijímacím řízení na vyšší typ školy 
 
Hudební obor 
 
Konzervatoř Praha, hra na klavír 
 – Anna Knoulichová (Inna Tolmačová) 
 
Konzervatoř Praha, hra na varhany 
 – Jan Kučera (MgA. Radka Zdvihalová) 
 
Konzervatoř Pardubice, hra na hoboj 
– Vojtěch Růžička (Mgr. Jiří Křenek) 
 

Úspěchy žáků NO v přijímacím řízení na vyšší typ školy 
 
Výtvarný obor 
 
Střední uměleckoprůmyslová škola Ústí nad Orlicí, obor grafický design 
 – Eliška Dvořáková (Mgr. Zina Kučerová) 
 
Střední odborná škola cestovního ruchu Pardubice, obor grafický design 
 – Lukáš Novák (Mgr. Zina Kučerová) 
 
Střední umělecká škola grafická Jihlava, obor grafický design  
– Eva Abelová (Mgr. Hana Lichtenbergová) 
– Lada Nováková (Mgr. Hana Lichtenbergová) 
 
Střední uměleckoprůmyslová škola hudebních nástrojů a nábytku Hradec Králové, obor 
design interiéru  
– Barbora Baranjová (Mgr. Hana Lichtenbergová) 
 
Střední uměleckoprůmyslová škola Ústí nad Orlicí, obor návrhářství a modelářství oděvu  
– Nikola Charvátová (Mgr. Hana Lichtenbergová) 



Soutěže organizované školou ve šk. roce 2015/2016 
 

HO: 
 
1. Školní kolo soutěže ZUŠ v komorní hře s převahou dechových nástrojů 

(20. 1. 2016)  
 

2. Školní kolo soutěže ZUŠ v komorní hře s převahou smyčcových nástrojů 
(20. 1. 2016) 

 
3. Školní kolo soutěže ZUŠ ve hře na akordeon 

(21. 1. 2016) 
 

4. Školní kolo soutěže ZUŠ v komorní hře s převahou dechových nástrojů (zobc. flétny) 
(22. 1. 2016) 
 

5. Okresní kolo soutěže ZUŠ v komorní hře s převahou smyčcových nástrojů 
(16. 2. 2016) 

 
6. Krajské kolo soutěže ZUŠ v  komorní hře s převahou smyčcových nástrojů 

(16. 3. 2016) 
 

TO: 
 
1. Taneční soutěž Pardubická arabeska 

(3. 4. 2016) 

 



Akce HO organizované školou ve šk. roce 2015/2016 
 

Koncerty: 
 

 Koncert „Barevný podzim“ (20. 10. 2015, ESD) 
 Koncert „pro radost“ (3. 11. 2015, Malý sál Domu hudby) 
 Koncert učitelů (30. 11. 2015, koncertní sál ZUŠ) 
 Vánoční koncert NSO (8. 12. 2015, Sukova síň DH) 
 Adventní koncert žáků klávesového oddělení (9. 12. 2015, koncertní sál ZUŠ) 
 Vánoční koncert pěveckého oddělení (15. 12 2015, Koncertní sál ZUŠ) 
 Vánoční koncert ZUŠ (17. 12. 2015, Husův sbor) 
 Vánoční koncert PDS (18. 12. 2015, Sukova síň DH) 
 Vánoční kytarový koncert (21. 12. 2015, koncertní sál ZUŠ) 
 Pololetní koncert (25. 1. 2016, Společenský sál radnice) 
 Jarní koncert NSO (9. 3. 2016, Sukova síň DH) 
 Velikonoční koncert (22. 3. 2016, Malý sál DH) 
 Jarní koncert PDS (1. 4. 2016, Sukova síň DH) 
 Jarní koncert (11. 4.2016, koncertní sál ZUŠ) 
 Koncert kytarových orchestrů (25. 4. 2016, Zámek – rytířský sál) 
 Kytarový koncert konzervatoristů (24. 3. 2016, Koncertní sál ZUŠ) 
 Jarní koncert klávesového oddělení (26. 4. 2016, Koncertní sál ZUŠ) 
 Koncert Rodinné muzicírování (9. 5. 2016, koncertní sál ZUŠ) 
 Kytarový koncert (16. 5. 2016, Koncertní sál ZUŠ) 
 Koncert v Kapli Tří králů (18. 5. 2016) 
 Koncert pro rodiče s dětmi (1. 6. 2016, koncertní sál ZUŠ) 
 Slavnostní koncert (2. 6. 2016, Velký sál Domu hudby) 
 Koncert smyčcového oddělení (8. 6. 2016, koncertní sál ZUŠ) 
 „Malý“ koncert absolventů (9. 6. 2016, koncertní sál ZUŠ) 
 Koncert absolventů ZUŠ (20. 6. 2016, společenský sál radnice) 
 Večer filmových melodií Z. Grossové (23. 6. 2016, koncertní sál ZUŠ) 
 
 a desítky dalších interních žákovských večírků a třídních koncertů 
 

Vystoupení žáků HO ZUŠ na dalších akcích 
 
Další akce a vystoupení: 
 
1. vystoupení No Strings Orchestra (M. Maroul a E. Proroková) 

1.1. Festival dechové hudby Fišerův Bydžov (5. 9. 2015) 
1.2. Výchovný koncert v Základní škole Svítání (1. 10. 2015) 
1.3. Přehlídka dechových orchestrů v KD Dubina (10. 10. 2015) 
1.4. Benefiční koncert (24. 3. 2016, ABC klub) 
1.5. městský festival „Zrcadlo umění“ (17. 6. 2016, Pernštýnské náměstí) 
 

2. vystoupení žesťové harmonie Trumpet Tune (R. Faltys) 
2.1. Vítání sv. Martina (11. 11. 2015, Pardubice) 
2.2. Oslava 50. Výročí MŠ Pardubice-Polabiny I (25. 11. 2015) 
2.3. Rozsvícení vánočního stromu na Pernštýnském náměstí (29. 11. 2015) 
2.4. Rozsvícení vánočního stromu v Brozanech (29. 11. 2015) 
2.5. Zahájení Pardubické arabesky (3. 4. 2016, Pardubice) 
2.6. Pardubický vinařský půlmaratón (18. 4. 2016) 
2.7. Zahájení Mistrovství ČR v jezdecké všestrannosti (28. 7. 2016, Zámek) 
2.8. městský festival „Zrcadlo umění“ (17. 6. 2016, Pernštýnské náměstí) 



 
3. vystoupení Smyčcového komorního orchestru (M. Doubek) 

3.1. městský festival „Zrcadlo umění“ (17. 6. 2016, Zámek) 



Přehled činnosti Pardubického dětského sboru 

ve školním roce 2015/2016 

4. - 5. 9. Jablonec, koncertní zájezd, Iuventus Cantans 

9. 10. Městské slavnosti Pardubice, koncertní vystoupení, Iuventus Cantans 

6. - 7. 11. MFDPS, festival dětských sborů, PDS spolupořadatel, soutěž, zlaté 

pásmo,  Sluníčko, Iuventus Cantans 

29. 11. Pardubice, Pernštýnské náměstí, městské slavnosti, Písnička, Iuventus 

 Cantans 

4. 12. Pardubice, koncerty ČEZ aréna, Iuventus Cantans 

8. 12. Olomouc, biskupství, koncert s Danielou Šinkorovou, Iuventus Cantans 

18. 12. Pardubice, hlavní vánoční koncert, všechna oddělení 

20. 12. Kočí, koncert, Iuventus Cantans 

20. 12. Mikulovice, koncert, Iuventus Cantans 

20. 12. Pardubice, evangelický koncert, Iuventus Cantans 

24. 12. Pardubice, Rybova mše vánoční, Iuventus Cantans 

4. - 6. 3.  soustředění, Renospond 

1. 4.  Jarní koncert PDS 

6. 5 .  Krajské kolo soutěže ZUŠ, absolutní vítězství  

20. 4.  Absolventský koncert, konzervatoř  

21. 5.  Celostátní kolo soutěže, stříbrné pásmo a cena za provedení skladby           

 Kodaly 

29. 5.  Celovečerní festivalový koncert Lázně Bohdaneč 

25. 6.  Slavnostní koncert ZUŠ  

4. 6.  Otvírání studánek, Vlčkov u Litomyšle  

16. 6.  Městské slavnosti Pardubice 

 



Akce nehudebních oborů 
 
Organizace soutěží a festivalů: 
 
3. – 7. 11. 2015 MDFF Tradice Evropy     
2. – 3. 4. 2016 Taneční soutěž Pardubická arabeska   
 
Vystoupení a mimoškolní akce: 
 
Taneční obor 
 
6. – 24. 9. Děti světa tančí pro mír, Argentina, vystoupení členů DFS Perníček 
  T. Uhlířové a V. Bláhy 
8. 10. Podzimní městské slavnosti – Tančírna, KD Hronovická, vystoupení 

žáků TO 
10. 10. Podzimní městské slavnosti – Dny medu, KD Hronovická, vystoupení 

DFS Perníček 
24. 10.  Baletní mládí Praha 2015 – celostátní baletní soutěž s mezinárodní 

účastí, vystoupení žáků TO 
3. – 7. 11. MDFF Tradice Evropy, vystoupení DFS Perníček 
6. 11.  Galakoncert MDFF Tradice Evropy, ABC klub, vystoupení DFS 

Perníček 
29. 11. Galabalet Plzeň – mezinárodní exhibiční přehlídka baletních škol, 

vystoupení žáků TO 
11. 12. Čokofestival Ideon, vystoupení žáků TO na festivalu čokolády 
16. 12. Vánoční koncert DFS Perníček, KD Hronovická  
17. 12. Vánoční koncerty DFS Perníček, KD Hronovická, dva výchovné 

koncerty pro mateřské a základní školy 
3. 1. Zahájení Tříkrálové sbírky, Pernštýnské náměstí, vystoupení DFS 

Perníček 
21. 1. Zimní taneční koncerty ve VČD, dvě vystoupení žáků tanečního oboru 
10. 3.  Setkání lidových muzik, KD Dubina, vystoupení muziky DFS Perníček 
12. 3.   Městský ples ve VČD, předtančení žáků TO 
15. 3.  Taneční koncert školy Ballet Prima ve VČD, účast žáků TO 
31. 3. Soustředění DFS Perníček s Davidem Mikulou, choreografem souboru 

Pentla 
2. – 3. 4.  Pardubická arabeska – celostátní baletní soutěž, účast žáků TO 
30. 4. Slavnostní koncert k 30. výročí založení DFS Perníček, VČD 
2. 5. Čáry Máry Perníček, KD Hronovická, dva výchovné koncerty DFS 

Perníček pro mateřské a základní školy 
14. 5.    Plzeňský střevíček – celostátní baletní soutěž s mezinárodní účastí, 

účast žáků TO 
21. 5. Národopisné slavnosti v Kinského zahradě (Praha), účast DFS 

Perníček 
23. 5.   Závěrečné taneční koncerty ve VČD, dvě vystoupení všech žáků TO 
3. – 5. 6. MFF Pardubice – Hradec Králové, vystoupení DFS Perníček 
6. 6.  Škola školácká, KD Hronovická, dva výchovné koncerty DFS Perníček 
  pro mateřské a základní školy 
16. 6.  Zrcadlo umění Pardubice, vystoupení žáků TO a souboru Konsonance 



7. – 18. 8. Letní tábor DFS Perníček, Meziříčko u Velkého Meziříčí              
 
Výtvarný obor 
 
20. 10 –  Barevný podzim, výstava výtvarných prací žáků VO, Evropský spolkový 
13. 11. dům Pardubice 
7. 4. – 30. 4. Výstava výtvarných prací žáků VO, Státní okresní archiv Pardubice  
26. 4.  Noc mladých výzkumníků na zámku, výtvarná dílna pod vedením  

Mgr. K. Beranové 
18. – 23. 5. Invasion of the Talents Pardubice, mezinárodní výtvarný projekt, účast 
  žáků pod vedením Mgr. H. Lichtenbergové 
15. 6.   Výtvarná dílna v rámci festivalu Zrcadlo umění na "Vědeckotechnickém 
  jarmarku " v Pardubicích 
 
Literárně – dramatický obor 
 
14. 3.  Seminář HawaDrama v Pardubicích 
1. – 3. 3. Audimafor Hradec Králové, přehlídka experimentujícího divadla 
11. 4.  Krajské kolo soutěže ZUŠ v Chrudimi 
29. 4.  Seminář HawaDrama v Sezemicích 
27. 5.  Seminář HawaDrama v Pardubicích 
30. 5.  Závěrečné vystoupení LDO, Divadlo 29, Pardubice 
7. 6.  seminář LDO v Cholticích 
8. 6. seminář LDO v Praze 
12. – 14. 6.  seminář LDO v Dolní Radechové 
15. 6.  Zrcadlo umění Pardubice, vystoupení skupiny HawaDrama na 

Příhrádku  
21. 6.  Open Air Program Hradec Králové, festivalové vystoupení skupiny 

HawaDrama 
 
 

 
 

 



 
 
 
 

Spolupráce s jinými zařízeními a organizacemi, 
propagační činnost 

 
 

Těžiště naší činnosti pro veřejnost spočívá ve spolupráci s naším zřizovatelem a 
užíváním všech kulturních prostor, kterými město disponuje. Naše soubory 
pravidelně vystupují na všech festivalech, které magistrát pořádá. 

Plody své práce prezentují naši žáci nejen v Pardubicích, ale i po celém kraji, 
republice a v zahraničí (viz uvedené přehledy akcí). Je potřeba se zmínit i o dobré 
spolupráci školy se Sdružením rodičů a přátel ZUŠ. 

Sdílení některých společných prostor v objektu Domu hudby společně 
s Konzervatoří Pardubice probíhá na základě velmi dobré spolupráce a oboustranné 
výhodnosti. V tomto školním roce spolupracovaly na společných projektech 
především dechové orchestry obou škol. 

Spolupráce s MŠ a ZŠ probíhá především ve znamení výběru nových žáků do 
všech čtyřech oborů, ale i formou pořádání výchovných koncertů pro tyto instituce 
(zde tedy i pro školy střední). 
 Rozmanitá paleta naší činnosti je propagována především v regionálním tisku, 
Radničním zpravodaji a rozhlase. Navíc informujeme o dění ve školních prostorách a 
na našich internetových stránkách. 
 
  



 
 
 
 

Materiálně technické zabezpečení 
 
 

Vedení školy se snaží, aby kreativita našich učitelů a jejich žáků byla 
podporována přípravou vhodného a inspirativního prostředí. 

Ve spolupráci s magistrátem a Městským obvodem Pardubice 1 byly před 
objektem Havlíčkova vhodně vyřešeny chodníky a úprava „anglických dvorků“ (nové 
lemy z betonu). Vhodným povrchem byl opatřen vstupní schod do objektu, který 
v zimě již konečně neklouže. Trakt před sborovnou byl opatřen novou dlažbou.  

Jako velký problém se ve spojitosti s oteplováním jeví užívání jižního křídla 
objektu Domu hudby. Skleníkový efekt zde ve slunných dnech měsíců květen a 
červen (ale i v září) zvedá vnitřní teplotu tříd vysoko nad 30°C. V tomto ohledu bude 
do budoucnosti třeba jednat s naším zřizovatelem. 

V nástrojových kabinetech jednotlivých oborů bylo adekvátně reagováno na 
požadavky vedoucích těchto oborů (a to jak v otázce nákupu nových nástrojů, tak i 
v údržbě stávajících). Proběhla i pravidelná údržba nástrojů klavírního oddělení 
(ladění, intonace a regulace mechanik), o letních prázdninách byl opatřen novou 
povrchovou úpravou klavír Steinwey. Potřeby nehudebních oborů byly řešeny 
průběžně po celý školní rok. 
  



 
 
 

 

Informace o odloučených pracovištích 
 
 
 
 
 
V tomto školním roce se jednalo o pracoviště: 
 
Pardubice, Sukova třída 1260 – je zde pro celé TO a LDO a částečně pro HO 
(dechové oddělení, částečně klavírní, smyčcové, pěvecké, lidové a pro Pardubický 
dětský sbor). 
 



 
 
 
 

Údaje o kontrolách 
 
 
 

 
V tomto školním roce provedly kontrolu: 
 
Česká školní inspekce (29. 2., 1. a 2. 3. 2016) 
 
Všeobecná zdravotní pojišťovna (13. 4. 2016) 
 
 
 
 
 
Protokoly o výsledcích a následných opatřeních jsou uloženy na sekretariátu školy. 
Protokol z České školní inspekce byl odevzdán i na magistrát. Veškeré revize jsou 
prováděny v řádných termínech. 
 
 
 
 



 
 

ZÁVĚR 
 

Školní rok 2015/2016 nabídl našim žákům opět pestrou škálu možností se poměřit s 
vrstevníky na akcích místního, regionálního, celostátního, ale i mezinárodního 
významu. Tato konfrontace přinesla opět řadu ocenění a uznání. Hudební obor měl 
zastoupení v ústředním kole soutěže ZUŠ v komorní hře s převahou dechových 
nástrojů v Orlové. Naše žesťové soubory zde získaly tři 1. a jedno 2. místo. Další 
druhé místo přidalo Bellini trio. Dechové oddělení reprezentovala taky hornistka 
Marie Mechová, která získala na mezinárodní soutěži Pro Bohemia – 2. místo. 
Poprvé se v tomto školním roce konala soutěž pěveckých sborů ZUŠ.  Náš 
Pardubický dětský sbor postoupil do ústředního kola v Litomyšli a odvezl si stříbrné 
pásmo. Skvělých výsledků dosáhli opět naši klavíristé. Anna Melicharová získala 1. 
místo na International Music Festival And Competition For Young Musicians Art 
v Praze. Stejná dívka získala 3. místo na prestižní Junior Note Prague. Na této 
soutěži získala 3. místo taky Natali Schejbalová. Té se podařilo získat 3. místa ještě 
na Amadeovi v Brně, na Karlovarské růžičce; 2. místo přidala v Beethovenových 
Teplicích; vítězství se jí podařilo vybojovat na soutěži Mozart opět v Olomouci a na 
prestižním mezinárodním Pro Bohemia 2016 v Ostravě. Talentové zkoušky na 
konzervatoř v Praze složila úspěšně Anna Knoulichová, která pro školu získala 
historické 2. místo na Virtuosi per musica di pianoforte v Ústí nad Labem a stejného 
umístění dosáhla i na Junior Note Prague. Prosadili se však i klavíristé ve formě 
čtyřruční hry. Kristýna Klokočníková a Eliška Růžičková získaly 1. místa na Per 
Quatro Mani v Praze a na Dvořákově Lipníku nad Bečvou. Kytarové oddělení získalo 
2. cenu na mezinárodním projektu PRAGuitara Clássica - díky Johaně Vopalecké. 
 
Taneční obor nás reprezentoval na mezinárodním Plzeňském střevíčku. V sólech 
získala 2. místo Natálie Málková. Stejného umístění dosáhli v duetech – Kamila 
Slepčíková a Alexandr Šebek; 3. místo přidaly - Adina Starová a Adéla Rückerová. 
Naši tanečníci obstarali např. předtančení na Městském plesu ve VČD. Ve stejném 
objektu připravil velkolepé vystoupení ke 30 letům svého trvaní Perníček. 
 
Výtvarný obor získal hlavní cenu v soutěži Evropa ve škole zásluhou Elišky 
Štěpánkové, dále cenu Madame Humanité; Barbora Šrámková a Zuzana Mejzlíková 
– obsadily 1. místo v soutěži Můj sen 2016. 
 
Soubor LDO – HAWADRAMA – přijal pozvání na Audimafor v Hradci Králové a do 
stejného města se vrátil ještě na Open Air Program. Obě festivalová vystoupení se 
setkala s velkým ohlasem diváků. 
 
Především pardubická podia zdobily výkony našich souborů a orchestrů: Žákovský 
dechový orchestr, Smyčcový orchestr, Kytarový orchestr, žesťová harmonie Trumpet 
Tune, Perníček a Šmidlátka. Pardubický dětský sbor opět nechyběl dne 24. 12. na 
Pernštýnském náměstí při provedení České mše vánoční Jakuba Jana Ryby. 
 
 
 
 



 
 
 
Školní rok 2015 – 2016 nebyl opět výjimkou v prezentaci práce našich dětí na poli 
mezinárodním. Výsledky práce našich folklorních tanečníků  mohli shlédnout diváci v 
Argentině na festivalu Děti světa tančí pro mír, Soubor Šmidlátka získal cenu starosty 
města Bydgoszcz v Polsku a ve stejné zemi se zúčastnili mezinárodního projektu 
Invasion of the Talents i naši mladí výtvarníci. 
 
 
Se schopnostmi dětí z Pardubic a okolí tedy neděláme žádné tajnosti a hodláme 
v tom pokračovat i ve školním roce následujícím. 
 
 
 
Vypracováno v Pardubicích 10. 10. 2016 
 
 
 
 
 

MgA. Zdeněk Seidl 
         ředitel školy, v. r. 


	HZ_1
	HZ_2
	HZ_3
	HZ_4
	HZ_5
	HZ_6
	HZ_7
	HZ_8
	HZ_9
	HZ_10
	HZ_11
	HZ_12
	HZ_13
	HZ_14
	HZ_15
	HZ_16
	HZ_19
	HZ_20

